EDITAL Nº 093/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 31 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DAS VAGAS REMANESCENTES PARA
PROFESSOR CONTEUDISTA PARA ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM

GESTÃO PÚBLICA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/UVPR,
com o apoio do Núcleo de Educação a
Distância/Nead da Universidade Estadual do
Centro-Oeste, Unicentro, e da Unidade Executiva do
Fundo Paraná, UEF/Seti, no uso de suas atribuições
legais:

TORNAM PÚBLICO

A retificação do item 6.1 do quadro de vagas e disciplinas ofertadas do edital 74/2023 -
NEAD/UVPR/UNICENTRO de 04 de julho de 2023, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
1° SEMESTRE

Disciplina Vagas Carga
horária Instituição Titulação e experiência

Gestão e
sustentabilidade no

Setor Público 1 60 h UEPG

- Graduado na área de
Ciências Sociais

Aplicadas;

- Mestrado

Extensão Universitária I
Aplicada às

Instituições Públicas 1 30 h
UEPG

- Graduado na área de
Ciências Sociais

Aplicadas ou Humanas

- Mestrado

LEIA-SE:
1° SEMESTRE

Disciplina Vagas Carga
horária Instituição Titulação e experiência

Gestão e
sustentabilidade no

Setor Público 1 60 h UEPG

- Graduado na área de
Ciências Sociais

Aplicadas;

- Mestrado

Extensão Universitária I
Aplicada às

Instituições Públicas 1 30 h

UEPG ou
Unioeste

- Graduado na área de
Ciências Sociais

Aplicadas ou Humanas

- Mestrado

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR e UAB/UNICENTRO